



MESTO KRUPINA

Ing. Radoslav VAZAN

primátor mesta

P O Z V Á N K A

Vážené pani poslankyne, vážení páni poslanci,
pozývam Vás na zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Krupine,
ktoré sa uskutoční
v utorok 10. októbra 2017 o 15.00 hod.
v Centre sociálnych služieb KA, Sládkovičova 39 v Krupine.

Program:

1. Otvorenie
2. Schválenie Zmluvy na asfaltovanie cesty Široké lúky – Ing. Uramová
3. Návrh 13. aktualizácie rozpočtu na rok 2017 – Ing. Murínová
4. Záver



[Handwritten signature]
Ing. Radoslav V a z a n
primátor mesta

V Krupine, 5. októbra 2017

ZMLUVA O DIELO

Na vykonanie stavebných prác na stavbe:
„Asfaltovanie cesty Široké lúky“
vypracovaná v zmysle § 536 – 565 Obchodného zákonníka č. 513 / 1991 Zb. v platnom znení.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Krupina
Sídlo :	Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina
Štatutárny zástupca:	Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta
Splnomocnený zástupca vo veciach zmluvy:	Ing. Jaroslava Uramová, ved. odd. výstavby, ŽP a RR
Splnomocnený zástupca vo veciach technických a realizačných:	Ing. Martin Krížan
IČO:	00320056
DIČ:	20211525540
Bankové spojenie:	VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina
IBAN:	SK24 0200 0000 0000 2002 0412
BIC:	SUBASKBX
Telefón/Fax	045/5550333
e-mail:	martin.krizan@krupina.sk

(ďalej ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	Mestský podnik služieb s.r.o.
Sídlo:	Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina
Zastúpený:	Mgr. Viktor Fertšek, konateľ spoločnosti
Stavbyvedúci:	Ing. Daniel Kohút
IČO:	36027278
DIČ:	2020071284
Bankové spojenie	VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina
Číslo účtu:	1221135851/0200
IBAN:	SK65 0200 0000 0012 2113 5851
Telefón:	0915 831 876
e-mail:	fertsek@krupina.sk

(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

II. Predmet zmluvy a miesto plnenia

2.1 Predmetom zmluvy je zhotovenie diela v rozsahu cenovej ponuky Zhotoviteľa vypracovanej na základe podkladov poskytnutých od objednávateľa na stavbe :

„Asfaltovanie cesty Široké lúky“

- 2.2 Predmetom plnenia zmluvy o dielo je asfaltovanie cesty Široké lúky, ktoré je podrobne uvedené v cenovej ponuke s uvedenými jednotkovými cenami Zhotoviteľa (ďalej len „rozpočet“), ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na svoj náklad, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje dielo, vykonané podľa tejto zmluvy prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa podmienok v zmluve.
- 2.5. Táto zmluva je vyhotovená na základe priameho zadania zákazky Objednávateľom obchodnej spoločnosti so 100 % majetkovou účasťou mesta – Mestskému podniku služieb s.r.o., Krupina.

III. Lehota výstavby diela

- 3.1. Termín odovzdania staveniska : do 6 dní odo dňa podpisu tejto zmluvy
- 3.2. Termín začiatku plnenia diela : **do 7 dní odo dňa prevzatia staveniska**
- 3.3. Termín ukončenia plnenia diela : do 15. 11. 2017
- 3.4. Predĺženie doby výstavby :
Zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s plnením termínov a termín ukončenia diela sa predlžuje, najmä o dobu:
- a) trvania navyiac prác,
 - b) trvania omeškania objednávateľa s plnením si zmluvných povinností, či poskytnutím potrebnej súčinnosti,
 - c) trvania nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré neumožňujú realizáciu diela v súlade s príslušnými technickými normami,
 - d) trvania prekážok nezavinených porušením povinností Zhotoviteľa, alebo niekoho za koho Zhotoviteľ zodpovedá (napr.: neočakávané prírodné javy, povodne, trestná, priestupková či iná protiprávna činnosť na stavenisku, ktorej vyšetrenie vyžaduje prerušenie prác, archeologické nálezy, skryté prekážky týkajúce sa vecí alebo miesta, rozhodnutia príslušných orgánov verejnej správy a iné),
 - e) prerušenia prác z dôvodov na strane Objednávateľa.

IV. Cena diela

- 4.1. Celková cena diela za splnenie predmetu tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov:
- | | |
|-------------------------|----------------------|
| Cena bez DPH | 48 642,85 EUR |
| DPH 20 % | 9 728,57 EUR |
| Cena vrátane DPH | 58 371,42 EUR |
- 4.2. Všetky vykonané práce na diele podľa tejto zmluvy budú uhradené dohodnutými jednotkovými cenami v rozsahu skutočne vykonaných množstiev stavebných prác.
- 4.3. K zmene ceny diela môže dôjsť len v nasledovných prípadoch :
- pokiaľ si objednávateľ vyžiada písomnou formou zväčšenie alebo zmenšenie rozsahu stavebných prác predmetného diela s odsúhlaseným poskytnutým výkazom výmer.
 - pokiaľ dôjde na základe požiadavky objednávateľa k inému riešeniu predmetného diela.
- 4.4 Objednávateľ uhradí prípadnú viac spotrebu asfaltovej zmesi pri vyrovnaní jestvujúceho podkladu podľa skutočne spotrebovaného množstva.
- 4.5 V cene diela je zahrnutá cena za presun strojov a mechanizmov na miesto stavby a späť.
- 4.6 Výška jednotkových cien podľa rozpočtu je platná do ukončenia diela.
- 4.7 Objednávateľ uhradí cenu diela vrátane DPH, ktorá bude fakturovaná vo výške podľa platných predpisov a v súlade s dohodnutou cenou.
- 4.8 Objednávateľ si objedná navyiac práce alebo iné zmeny diela písomne a potvrdí ich v súpise vykonaných prác.
- 4.9 Ocenenie navyiac prác a zmien diela sa uskutoční nasledovným spôsobom:
- a) ak sa budú týkať zmeny množstva, budú použité ceny z rozpočtu
 - b) ak pôjde o nové položky, tieto práce budú Zhotoviteľom ocenené aktuálnymi cenami v čase ich vykonania a predložené na odsúhlasenie objednávateľovi.
- 4.10. Objednávateľ odsúhlasí, resp. predloží písomné stanovisko do 3 pracovných dní. Navyiac práce a zmeny diela budú vykonané až po dohode o ich cene. Po dobu odsúhlasovania ceny zmien a navyiac prác, nie je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.

V. Platobné podmienky

- 5.1 Vykonané práce budú fakturované po úplnom dokončení a odovzdaní diela bez vád a nedorobkov. Budú sa hradiť podľa skutočne zrealizovaného množstva. Faktúra bude vystavená podľa zmluvy spolu s príslušnou DPH, pripadajúcou na fakturované vykonané práce.
- 5.2 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi pred vystavením faktúry, k odovzdaniu hotového diela súpis skutočne vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť podpisom v lehote do piatich dní od obdržania, alebo v tej istej lehote predloží písomné stanovisko, že s ním nesúhlasí. Ak objednávateľ nesplní túto povinnosť v uvedenom termíne, má sa za to, že so súpisom súhlasí v celom rozsahu a Zhotoviteľ vystaví faktúru a Objednávateľ sa zaväzuje ju uhradiť.
- 5.3 Na základe súpisu vykonaných prác v zmysle bodu 5.2, Zhotoviteľ predloží na úhradu faktúru. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác.
- 5.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi takto vystavenú faktúru v lehote splatnosti **do 15 dní** od ich doručenia.
- 5.5 Faktúra bude mať predpísané náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

VI. Vykonávanie diela

- 6.1. Stavebné práce vykonané Zhotoviteľom diela musia byť vykonané podľa technologických postupov v zmysle STN platných v čase realizácie diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- 6.2. Zhotoviteľ zabezpečí realizáciu stavebných prác v rozsahu predmetu plnenia zmluvy o dielo v zmysle platných STN.
- 6.3. Dosiadnutú kvalitu Zhotoviteľ preukáže kladnými výsledkami výrobné - kontrolných skúšok konštrukčných vrstiev vozovky.
- 6.4. Objednávateľ poveruje funkciou technického dozora zodpovedného pracovníka: p. Ing. Martina Križana
- 6.5. Zhotoviteľ poveruje touto funkciou stavbyvedúceho: Ing. Daniela Kohúta. Tento je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, odovzdávaní vykonaných prác, odsúhlasovaní naviac prác a zmien diela vopred oboma zmluvnými stranami, ako i pri odovzdávaní - preberaní ukončeného diela.
- 6.6. Styk Objednávateľa so Zhotoviteľom bude vykonávaný písomnou formou.
- 6.7. Objednávateľ zabezpečí koordináciu súvisiacich prác tretích subjektov tak, aby neobmedzili priebeh prác Zhotoviteľa.
- 6.8. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác Zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb. V prípade nedodržania tejto podmienky, Zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu zdržania sa s vykonávaním prác z dôvodov, ktoré spôsobí Objednávateľ alebo tretie osoby neoprávnenými zásahmi, nezodpovedá za žiadnu škodu v tejto súvislosti a nevzťahujú sa na neho sankcie za nedodržanie termínu ukončenia. Vznik takýchto okolností bude zaznamenaný v stavebnom denníku.
- 6.9. Zhotoviteľ je povinný jeden deň vopred vyzvať technický dozor Objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva môže byť uskutočnená zápisom v stavebnom denníku.
- 6.10. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný technickému dozoru Objednávateľa, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
- 6.11. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác a údaje, potrebné na posúdenie prác orgánmi štátnej správy.
- 6.12. Zápisy do stavebného denníka, ako aj jeho kontrolu môžu vykonávať iba osoby na to určené osobitným poverením Zhotoviteľa, projektanta, Objednávateľa a orgánmi štátnej správy.
- 6.13. Objednávateľ je povinný pripájať písomne svoje stanovisko k zápisom v stavebnom denníku.

- 6.14. Ak je k záznamom v stavebnom denníku potrebné stanovisko Objednávateľa, zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa, resp. jeho zástupcu k zápisu svojho stanoviska do denníka.
- 6.15. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je Objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby Zhotoviteľ odstránil vady, vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom.

VII. Preberanie diela

- 7.1 Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela spravidla najneskôr 2 pracovné dni pred termínom, kedy by malo byť dielo pripravené na odovzdanie, a zároveň zvolá preberacie konanie.
- 7.2 Ak Zhotoviteľ dokončil práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, Objednávateľ so Zhotoviteľom spíše protokol o odovzdaní a prevzatí dokončeného diela. Prípadné menšie vady a nedorobky, ktoré nebránia užívaniu, vyznačia v protokole s uvedením termínu ich odstránenia.
- 7.3 V čase preberacieho konania t.j. od jeho začatia do jeho ukončenia nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením, ak preberacie konanie bolo začaté v posledný deň lehoty určenej na dokončenie plnenia diela.
- 7.4 Vykonané dielo a zabudovaný materiál sa stáva majetkom Objednávateľa až po zaplatení ceny za dielo na základe faktúry ako daňového dokladu podľa tejto zmluvy v plnej výške. Nebezpečenstvo škody na diele spočíva na Zhotoviteľovi do dňa odovzdania diela podľa bodu 7.3 tohto článku.

VIII. Záručná doba a jej plynutie

- 8.1. Zhotoviteľ poskytne Objednávateľovi záruku na dodávku dokončeného diela 36 mesiacov.
- 8.2. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela Objednávateľom
- 8.3. V prípade vyskytnutia sa vád v záručnej dobe, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ, Objednávateľ bez zbytočného odkladu uplatní u Zhotoviteľa reklamáciu písomne, inak je neplatná. Písomná reklamácia musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje. Povinnosťou zmluvných strán pri takto uplatnenej reklamacii je dostaviť sa na stavenisko s cieľom odsúhlasenia identifikácie vád, jej rozsahu, spôsobu a termínu odstránenia. Zhotoviteľ odstráni vady, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe a za ktoré zodpovedá v termíne odstránenia podľa predchádzajúcej vety.
- 8.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli na diele:
- v dôsledku nesprávnej údržby Objednávateľa alebo tretej osoby, spôsobené bežným opotrebovaním, mechanickým poškodením, živelnými udalosťami alebo inými okolnosťami, ktoré nezavinil Zhotoviteľ
 - poškodením mechanizmami alebo účinkami dopravy, pokiaľ dopravná záťaž nezodpovedá konštrukcii vozovky, materiálmi a prácami dodanými Objednávateľom
 - v dôsledku iných vonkajších udalostí, ktoré nespôsobil Zhotoviteľ alebo osoby, s ktorých pomocou Zhotoviteľ plnil svoj záväzok.

IX. Zmluvné zábezpeky

- 9.1 Objednávateľ sa zaväzuje v prípade omeškania s úhradou faktúr za dodávku prác zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade nedodržania stanoveného termínu ukončenia plnenia diela zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny diela bez DPH, s ktorým je v omeškaní za každý deň omeškania.
- 9.3 V prípade omeškania s dohodnutým termínom na odstránenie vád z preberacieho konania zaplatí Zhotoviteľ Objednávateľovi pokutu 10,- EUR za každý deň omeškania.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Objednávateľ akúkoľvek zmenu touto zmluvou kontrahovaného rozsahu prác prerokuje vopred so Zhotoviteľom. Zmena rozsahu prác alebo zmena kvalitatívnych požiadaviek a technických riešení musí byť vykonaná dodatkom k tejto zmluve.
- 10.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela.
- 10.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínu ukončenia diela , ak omeškanie trvá dlhšie ako 10 dní a ak by došlo k porušeniu povinností zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia, či života alebo k hrubému porušeniu technickej disciplíny zhotoviteľa pri zhotovení diela.
- 10,4, Objednávateľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky voči Zhotoviteľovi zo zmluvy tretím osobám.
- 10.5. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.6. Všetky zmeny a doplnky tejto zmluvy možno robiť len písomnou formou a to dodatkami so súhlasom oboch zmluvných strán.
- 10.7. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je PRÍLOHA č.1: Cenová ponuka zhotoviteľa s uvedením jednotkových cien.
- 10.8 Táto zmluva je vyhotovená v 4 – och exemplároch, pričom každý z nich je originálom. Po podpísaní zmluvy oboma zmluvnými stranami dve vyhotovenia obdrží Objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 10.9 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.

V Krupine, dňa

V Krupine, dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Radoslav VAZAN
primátor mesta

.....
Mgr. Viktor Fertšek
konateľ spoločnosti.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia cesty Široké lúky	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov častí		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Krupina	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	Mestský podnik služieb s.r.o. Krupina	17 317 282	2020316298
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
17-PM-28	Mgr. Viktor Fertšek	4. 10. 2017	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	48 642,85	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		48 642,85	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	48 642,85
Objednávateľ		24	20,0 % 48 642,85 DPH	9 728,57
Dátum a popis	Pečiatka	25	% DPH	
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)	58 371,42
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípočty a odpočty	
		27	Dodávky objednávateľa	0,00
		28	Kízavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnenie + -	0,00



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia cesty Široké lúky

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: Mestský podnik služieb s.r.o. Krupina

Dátum: 4. 10. 2017

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
	Rekonštrukcia cesty Široké lúky	48 642,85
	Práce a dodávky HSV	48 642,85
	Kominkácie	48 636,45
	Presun hmôt HSV	6,40
	<u>Celkom</u>	<u>48 642,85</u>



ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty Široké lúky

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: Mestský podnik služieb s.r.o. Krupina

Dátum: 4. 10. 2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Rekonštrukcia cesty Široké lúky								48 642,85	
Práce a dodávky HSV								48 642,85	
Kominkácie								48 636,45	
1			566902151	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	450,000	15,42	6 939,00	20,0
2			572741121	Upravenie výtlkov tryskovou metódou pod tlakom kamenivom a liatym asfaltom do 10 cm	m3	46,600	175,05	8 157,33	20,0
3			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	3 702,000	0,36	1 332,72	20,0
4			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 702,000	8,70	32 207,40	20,0
Presun hmôt HSV								6,40	
5			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krylom asfaltovým alebo betónovým	t	639,704	0,01	6,40	20,0
<u>Celkom</u>								48 642,85	

Príloha k uzneseniam č./2017-MsZ

13. aktualizácia rozpočtu na rok 2017

a) MsZ berie na vedomie

Pč.:	Text	Rozpočtové položky	Suma v €
	zvýš. P a V pre ZUŠ z dôvodu prijatia vratiek zo zdravot. poistenia	zvýš. príjmov v ZUŠ zvýš. výdavkov v ZUŠ	594,00 594,00
1.			D. Rosevákova
	zvýš. P a V pre ZŠ JCH z dôvodu prijatia vratiek zo zdravot. poistenia	zvýš. príjmov v ZŠ JCH zvýš. výdavkov v ZŠ JCH	2 406,00 2 406,00
2.			D. Rosevákova
	zvýš. P a V pre KCaMAS z dôvodu dosiahnutia vyšších vl. príjmov	zvýš. príjmov v KCaMAS zvýš. výdavkov v KCaMAS	400,00 400,00
3.			Ing. Tvrdošínska
	zvýš. P a V v MŠ z dôvodu dosiahnutia vyšších vl. príjmov	zvýš. príjmov v MŠ zvýš. výdavkov v MŠ	4 800,00 4 800,00
4.			Katka Poliaková
	zvýš. P a V v MŠ z dôvodu prijatia dotácie z UPSVaR	zvýš. príjmov v MŠ zvýš. výdavkov v MS	3 345,00 3 345,00
5.			Katka Poliaková
	zvýš. P a V v MŠ z dôvodu vrátenia preplátok zo ZP	zvýš. príjmov v MŠ zvýš. výdavkov v MŠ	4 955,58 4 955,58
6.			Katka Poliaková
	zvýšenie P a V prijatím dotácie na projekt DDI pre CVČ	zvýš. pol. 312012 dotácie od iných obcí pre CVČ kód 11H progr. 8.4.1 zvýš. pol. výdavkov v CVČ	4 063,00 4 063,00
7.			
	zvýšenie P a V prijatím dotácie z UPSVaR pre CVČ	zvýš. pol. príjmov CVČ zvýš. pol. výdavkov v CVČ	1 197,84 1 197,84
8.			D. Szelleová
	zvýšenie P a V prijatím vrátky ZP z roč. zúčt. pre CVČ	zvýš. pol. príjmov CVČ zvýš. pol. výdavkov v CVČ	844,05 844,05
9.			D. Szelleová
	zvýšenie P a V prijatím dotácie z UPSVaR pre ZŠ EMŠ	zvýš. príjmov ZŠ EMŠ zvýš. výdavkov ZŠ EMŠ	4 420,00 4 420,00
10.			Ing. Kalmárová

11.	zvýšenie P a V dosiahnutím očak. vyšších vl. príjmov v ZŠ EMŠ	zvýš. príjmov ZŠ EMŠ	14 676,60	Ing. Kalmárová
		zvýš. výdavkov ZŠ EMŠ	14 676,60	
12.	zvýšenie P a V prijatím daru v ZŠ EMŠ	zvýš. príjmov ZŠ EMŠ	730,00	Ing. Kalmárová
		zvýš. výdavkov ZŠ EMŠ	730,00	
13.	zvýšenie P a V prijatím prepŕtkov na ZP (vrátky) ZŠ EMŠ	zvýš. príjmov ZŠ EMŠ	5 289,00	Ing. Kalmárová
		zvýš. výdavkov ZŠ EMŠ	5 289,00	
14.	zvýš. P a V z dôvodu prijatia FP z Adiovizuálneho fondu na podporu návštevnosti na plágáty	zvýš. pol. 312012 dotácia kód 111 progr. 10.1.1 Kino...	311,00	Ing. Tvroďinská
		zvýš. pol. 637003 propagácia kód 111 FK 08.2.0 progr. 10.1.1 Kino...	311,00	

Rekapitulácia zmien:

zmena príjmov MsÚ	311,00
zmena príjmov RO	47 721,07
zmena výdavkov MsÚ	311,00
zmena výdavkov RO	47 721,07

b) MsZ schvaľuje

Pč.:	Text	Rozpočtové položky	Suma v €	
1.	zvýš. P a V na dofinancovanie činnosti klubov FS HONT na nájomné za telocvičňu a tančiareň a KD na ee a opravu kanalizácie	zvýš. pol. 111003 podiel. dane kód 41	2 570,00	
	presun v rámci odd. 01.1.2 v progr.13.1Správa mesta na úhradu faktúr za maľovanie, schodisko,žalúzie,sietky v DS ako súčasť rekonštrukcie DS	zvýš. výdavkov v KCaMAS	2 570,00	
		zniž. 635006 opravy budov kód 41	-8 100,00	Ing. Uramová
2.		zvýš. pol. 717002 rekonštrukcia kód 41	8 100,00	
	zníž P a V z dôvodu ukončenia	zniž. 454001 Použitie RF kód 46	-258 117,23	Ing. Uramová , havarijný stav uznesenie dň

3.	4.112. 7. 8. V. Z. UUUUUU UNUTUCIIEIIIA a vyfakturovania rekonštrukcie DS v r. 2018 financovaných z RF	zniž. pol. 717002 rekonštrukcia DS kód 46 FK 01.1.2 progr. 13.1 Správa mesta	-258 117,23	Ing. Uramová rozpočtu 2018 kompletná rekonštrukcia DS z RF (266 428,92 €)
4.	zniž. P a V z dôvodu ukončenia a vyfakturovania rekonštrukcie DS v r. 2018 financovaných z FP získaných z odpredajov	zniž. pol. 233001 z predaja majetku kód 43	-3 411,69	Ing. Uramová
5.	zvyš. P a V z dôvodu havarijného stavu MK v lokalite Široké Lúky na opravu cesty z RF	zvyš. pol. 454001 Použitie RF kód 46	60 000,00	Ing. Uramová aj samostatné uznesenie
5.	presun v rámci odd. 04.5.1 z progr. 7.1.1 Opravy ciesta na 7.3.1 Rekonštrukcie ciest na úhradu PD za rekonštrukcie ciest (Šebová)	zvyš. pol. 635006 opravy a údržba kód 46 FK 04.5.1 progr. 7.1.1 Opravy ciest	60 000,00	Široké Lúky
6.	zvyš. P a V z dôvodu dosiahnutia vyšších príjmov z odpredajov na dlažbu na chodbách, schodisko a výmena rádiátorov v Dome služieb	zniž. pol. 637005 šp. služby kód 41 FK 04.5.1 progr. 7.1.1 Opravy ciest	-1 800,00	Ing. Uramová
5.	zvyš. pol. 717002 rekonštrukcia kód 41 FK 04.5.1 progr. 7.3.1 Rekonštrukcie ciest	zvyš. pol. 233001 z predaja majetku kód 43	1 800,00	
6.	zvyš. pol. 717002 rekonštr. kód 43 FK 01.1.12 progr. 13.1 Správa mesta		4 281,19	

Rekapitulácia zmien:

zmena príjmov MsU	-194 677,73
zmena príjmov RO	0,00
zmena výdavkov MsU	-197 247,73
zmena výdavkov RO	2 570,00

Celková rekapitulácia zmien:

zmena príjmov MsU	-194 366,73
zmena príjmov RO	47 721,07
zmena výdavkov MsU	-196 936,73
zmena výdavkov RO	50 291,07

V Krupine: 5.10.2017
 Vypracovala: Ing. Andrea Risková
 Vypracovala: Ing. Marta Murinová